2020 年 12 月 1日

各位

会 社 名     ：フロイント産業株式会社

代 表 者 名     ：代表取締役社長 伏島 巖

 (JASDAQ ｺｰﾄﾞ番号：６３１２)

問合わせ先：取締役経営企画本部長 若井 正雄

電 話     ：(０３)６８９０－０７５０(代表)

合弁会社の設立に関するお知らせ

当社は、このたび中国において、Shanghai Chineway Pharmaceutical Technology Co., Ltd.（以

下「Chineway」）との間で合弁会社の設立を目的とした契約を締結しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

近時、中国の製薬市場は著しく成長しております。これを受け、このたび当社は、上海市に Chineway
と合弁ベースで技術開発研究所を設立することといたしました。

中国国内に当社製機械装置と医薬品添加剤の双方を取り扱う研究施設を設けることで、中国製薬企業

の製品開発サポートを強化するとともに、当社の両製品を一括してテストすることで当社製品の認知度

の一層の拡大が可能となります。

また、本製剤開発研究所を通じて、当社の製剤プロセス技術を中国製薬企業に提供していくことも展

望してまいります。

２． 合弁会社の概要

(1) 名称 Freund-Chineway Pharmaceutical Technology Center Co., Ltd.
（中国語：富仁德-昌为制药技术中心有限公司）

(2) 所在地 中華人民共和国 上海市

(3) 事業内容 中国の医薬メーカーに対する製剤技術サービス

(4) 代表者名 董事長・伏島 巖、総経理・方昌秀

(5) 資本金 50 百万人民元（791 百万円）

(6) 出資比率 Chineway 51%、当社 49%
(7) 設立時期 2020 年 12 月（予定）

（注）１人民元は 15.82 円であります（2020 年 11 月 30 日現在）。

３． 合弁相手先の概要

(1) 名称 Shanghai Chineway Pharmaceutical Technology Co., Ltd.
(2)  本社所在地 中華人民共和国 上海市

(3) 代表者名 董事長・方昌秀

(4) 事業内容 医薬品製造機器及び添加剤の販売代理店

４． 今後の見通し

 本合弁会社の設立による 2021 年 2 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上